
Pazarlar  
   
Borsada işlemler üç farklı pazarda gerçekleştirilebilir. Bunlar Ana 
Pazar, Özel Emirler Pazarı ve Özel Emir İlan Pazarıdır.  

Ana Pazar     

Normal seans ya da fiyat sabitleme seansları sırasında emirlerin 
eşleştirildiği esas pazardır. Sisteme gönderilen emirler normal seansta 
fiyat ve zaman önceliğine göre eşleşirler. Eşleşme esnasında 
uygulanacak öncelik kuralları aşağıdaki gibidir: 

1. Fiyat Önceliği Kuralı: Daha düşük fiyatlı satım emirleri, daha 
yüksek fiyatlı  satım   emirlerinden; daha yüksek fiyatlı alım emirleri, 
daha düşük fiyatlı alım emirlerinden önce karşılanır. 

2. Zaman Önceliği Kuralı: Fiyat eşitliği halinde, zaman açısından daha 
önce gelen emirler önce karşılanır. 

Emirlerin eşleşebilmesi için her iki emir için de yeterli teminatın 
bulunması şarttır. Eşleşme anında yeterli teminatı bulunmayan emir 
iptal edilir ve işlem gerçekleşmez. 

Farklı emir yöntemleri kullanılarak VOBİS’e farklı emir türlerinde ve 
sürelerinde emirler gönderilebilir. Sistemde açık emirler ya da kısmi 
olarak gerçekleşmiş olan emirlerin gerçekleşmeden bekleyen kısımları 
ilgili temsilciler tarafından değiştirilebilir veya iptal edilebilir. 

Özel Emirler Pazarı ve Özel Emir İlan Pazarı 

Özel emirler, Ana Pazarda oluşan fiyatları etkileyebilecek büyüklükte 
olan yüksek miktarlı emirlerdir. Bir defada girilen 2.000 adet sözleşme 
ve daha yüksek miktardaki emirler özel emir olarak kabul edilir. 

Her iki tarafı da belirli olan özel emirlerin “Özel Emirler Pazarı”nda 
işlem görebilmesi için Borsanın onayı gerekir. 

“Özel Emir İlan Pazarında” ise sadece bir tarafı belirli olan özel emirler 
girilebilir. Girilen emrin eşleşmesi durumunda, işlem Borsanın onayı 
alınmak kaydıyla yine “Özel Emirler Pazarında” gerçekleşir. 

Özel Emir İlan Pazarında fiyat ve zaman önceliklerinin uygulanması 
aşağıda belirlenen koşullara tabidir:  

1. Aynı miktarlı birden fazla özel emir ilanının bulunması durumunda 
fiyat ve zaman önceliği kuralı geçerlidir. 

2. Miktarı farklı olan birden fazla özel emir ilanının olması durumunda, 
fiyat ve zaman önceliği geçerli değildir ve bu şartlardaki özel emir 



ilanlarının miktar öncelikli olarak karşılanması esastır. 

Özel Emirler ve Özel Emir İlan Pazarlarında emirlerin kısmen 
karşılanması mümkün değildir Özel emirlerde otomatik eşleşme 
uygulanmaz. Özel emirlerden dolayı işlem gerçekleşmesi için Borsanın 
onay vermesi zorunludur. Borsanın onaylamadığı durumlarda, işlem 
gerçekleşmez ve ilgili özel emirler iptal edilir.  
 


